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Bescheinigung der Steuerberatungsgesellschaft über die Erstellung

Wir haben auftragsgemäß den nachstehenden Jahresabschluss – bestehend aus Bilanz, Gewinn- und

Verlustrechnung sowie Anhang – des Unternehmens ReDI School of Digital Integration gGmbH für das

Geschäftsjahr vom 1. Januar 2021 bis 31. Dezember 2021 unter Beachtung der deut schen

handelsrechtlichen Vorschriften erstellt.

Grundlage für die Erstellung waren die von uns geführten Bücher und die uns darüber hinaus vorge legten

Be lege und Bestandsnachweise, die wir auftragsgemäß nicht geprüft haben, sowie die uns er teilten

Auskünf te.

Die Buchführung sowie die Aufstellung des Inventars und des Jahresabschlusses nach den deutschen

han delsrechtlichen Vorschriften liegen in der Verantwortung der gesetzlichen Vertreter der Gesellschaft.

Wir haben unseren Auftrag unter Beachtung der Verlautbarung der Bundessteuerberater kammer zu den

Grundsätzen für die Er stel lung von Jah resabschlüssen durch geführt. Dieser umfasst die Ent wicklung der Bi-

lanz und der Ge winn- und Ver lust rechnung sowie des Anhangs auf Grundlage der Buchfüh rung und des

Inventars sowie der Vor ga ben zu den anzu wen denden Bi lan zie rungs- und Bewertungs metho den.

Berlin, 04.03.2024

Sebastian Schulze

Steuerberater

AIOS Tax AG

Steuerberatungsgesellschaft
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ZWISCHENBILANZ zum 31. Dezember 2021

ReDI School of Digital Integration gGmbH Förderung der Bildung und der Flüchtlingshilfe, 10115 Berlin

AKTIVA
 

EUR
Geschäftsjahr

EUR
Vorjahr

EUR
 

A. Anlagevermögen
 

I. Immaterielle Vermögensgegenstände
 

1. entgeltlich erworbene Konzessionen, gewerb-
liche Schutzrechte und ähnliche Rechte und
Werte sowie Lizenzen an solchen Rechten und
Werten 498,00 603,00

 

II. Sachanlagen
 

1. andere Anlagen, Betriebs- und Geschäftsausstat-
tung 8.092,00 10.536,00

 

III. Finanzanlagen
 

1. Beteiligungen 1.000,00 1.000,00
 

Summe Anlagevermögen 9.590,00 12.139,00
 

B. Umlaufvermögen
 

I. Forderungen und sonstige Vermögensgegen-
stände

 

1. Forderungen aus Lieferungen und Leistungen 2.800,00 273.700,00
2. sonstige Vermögensgegenstände 20.672,26 32.413,96

- davon gegen Gesellschafter EUR 0,00 
(EUR 88,27)

23.472,26 306.113,96
 

II. Kassenbestand, Bundesbankguthaben, Gut-
haben bei Kreditinstituten und Schecks 1.963.955,74 1.001.270,02

 

Summe Umlaufvermögen 1.987.428,00 1.307.383,98
 

C. Rechnungsabgrenzungsposten 12.188,80 2.522,49
 

 

Übertrag 2.009.206,80 1.322.045,47

PASSIVA
 

EUR
Geschäftsjahr

EUR
Vorjahr

EUR
 

A. Eigenkapital
 

I. Gezeichnetes Kapital 25.000,00 25.000,00
 

nicht eingeforderte ausstehende Einlagen 12.500,00- 12.500,00-
 

eingefordertes Kapital 12.500,00 12.500,00
 

II. Bilanzgewinn 722.086,02 217.401,01
- davon Gewinnvortrag EUR 217.401,01 

(EUR 277.036,24)
 

Summe Eigenkapital 734.586,02 229.901,01
 

B. Sonderposten für Zuschüsse und Zulagen 958.008,07 750.530,52
 

C. Rückstellungen
 

1. Steuerrückstellungen 10.296,88 43.700,00
2. sonstige Rückstellungen 31.418,31 28.270,00

41.715,19 71.970,00
 

D. Verbindlichkeiten
 

1. Verbindlichkeiten gegenüber Kreditinstituten 40,34 0,00
- davon mit einer Restlaufzeit bis zu einem Jahr 

EUR 40,34 (EUR 0,00)
2. erhaltene Anzahlungen auf Bestellungen 0,00 174.663,00

- davon mit einer Restlaufzeit bis zu einem Jahr 
EUR 0,00 (EUR 174.663,00)

3. Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistun-
gen 27.346,09 19.907,70
- davon mit einer Restlaufzeit bis zu einem Jahr 

EUR 27.346,09 (EUR 19.907,70)
4. Verbindlichkeiten gegenüber verbundenen

Unternehmen 23.546,21 40.151,58
- davon mit einer Restlaufzeit von mehr als

einem Jahr EUR 23.546,21 (EUR 40.151,58)
5. sonstige Verbindlichkeiten 173.964,88 34.921,66

- davon gegenüber Gesellschaftern 
EUR 2.157,56 (EUR 1.914,88)

- davon aus Steuern EUR 31.859,53 
(EUR 24.482,07)

 

Übertrag
224.897,52

1.734.309,28
269.643,94

1.052.401,53
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ZWISCHENBILANZ zum 31. Dezember 2021

ReDI School of Digital Integration gGmbH Förderung der Bildung und der Flüchtlingshilfe, 10115 Berlin

AKTIVA
 

EUR
Geschäftsjahr

EUR
Vorjahr

EUR
 
Übertrag 2.009.206,80 1.322.045,47

 

2.009.206,80 1.322.045,47

PASSIVA
 

EUR
Geschäftsjahr

EUR
Vorjahr

EUR
 
Übertrag

224.897,52
1.734.309,28 1.052.401,53

269.643,94
 

- davon mit einer Restlaufzeit bis zu einem Jahr 
EUR 41.969,10 (EUR 34.921,66)

- davon mit einer Restlaufzeit von mehr als
einem Jahr EUR 131.995,78 (EUR 0,00)

224.897,52 269.643,94
 

E. Rechnungsabgrenzungsposten 50.000,00 0,00
 

2.009.206,80 1.322.045,47
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ANLAGENSPIEGEL zum 31. Dezember 2021

ReDI School of Digital Integration gGmbH Förderung der Bildung und der Flüchtlingshilfe, 10115 Berlin

Anschaffungs-,
Herstellungs-

kosten

Zugänge Abgänge Umbuchungen Anschaffungs-,
Herstellungs-

kosten

kumulierte
Abschreibung

Abschreibung
Geschäftsjahr

Abgänge Umbuchungen kumulierte
Abschreibung

Zuschreibung
Geschäftsjahr

Buchwert

01.01.2021 31.12.2021 01.01.2021 31.12.2021 31.12.2021
EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR

             
 

A. Anlagevermögen
 

I. Immaterielle Vermögensgegenstände
 

1. entgeltlich erworbene Konzessionen, gewerbliche Schutz-
rechte und ähnliche Rechte und Werte sowie Lizenzen an
solchen Rechten und Werten

1.050,00 1.050,00 447,00 105,00 552,00 498,00

Summe Immaterielle Vermögensgegenstände 1.050,00 1.050,00 447,00 105,00 552,00 498,00
 

II. Sachanlagen
 

1. andere Anlagen, Betriebs- und Geschäftsausstattung 30.982,37 3.085,80 34.068,17 20.446,37 5.529,80 25.976,17 8.092,00
Summe Sachanlagen 30.982,37 3.085,80 34.068,17 20.446,37 5.529,80 25.976,17 8.092,00

 
III. Finanzanlagen

 

1. Beteiligungen 1.000,00 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00
Summe Finanzanlagen 1.000,00 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00

 

Summe Anlagevermögen 33.032,37 3.085,80 36.118,17 20.893,37 5.634,80 26.528,17 9.590,00
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ReDI School of Digital Integration gGmbH Förderung der Bildung und der Flüchtlingshilfe, 10115
Berlin

EUR
Geschäftsjahr

EUR
Vorjahr

EUR
 

1. Umsatzerlöse 273.118,77 246.375,15
 

2. Gesamtleistung 273.118,77 246.375,15
 

3. sonstige betriebliche Erträge
a) Erträge aus der Auflösung von Rück-

stellungen 0,00 300,70
b) übrige sonstige betriebliche Erträge 1.921.398,59 790.003,41

- davon Erträge aus der Währungsum-
rechnung EUR 1,09 (EUR 0,56)

1.921.398,59 790.304,11
 

4. Materialaufwand
a) Aufwendungen für Roh-, Hilfs- und

Betriebsstoffe und für bezogene
Waren 82.016,56 0,00

b) Aufwendungen für bezogene Leistun-
gen 151.567,41 0,00

233.583,97 0,00
 

5. Personalaufwand
a) Löhne und Gehälter 995.173,72 717.936,12
b) soziale Abgaben und Aufwendungen

für Altersversorgung und für Unterstüt-
zung 227.346,61 153.713,06

1.222.520,33 871.649,18
 

6. Abschreibungen
a) auf immaterielle Vermögensgegen-

stände des Anlagevermögens und
Sachanlagen 5.634,80 11.049,96

b) auf Vermögensgegenstände des
Umlaufvermögens, soweit diese die in
der Kapitalgesellschaft üblichen
Abschreibungen überschreiten 492,74 0,00

6.127,54 11.049,96
 

7. sonstige betriebliche Aufwendungen
a) Raumkosten 21.086,85 29.382,19
b) Versicherungen, Beiträge und Abga-

ben 10.013,09 9.442,94
c) Reparaturen und Instandhaltungen 3.079,27 787,23
d) Fahrzeugkosten 486,39 295,83
e) Werbe- und Reisekosten 8.510,03 30.828,33

 

Übertrag
43.175,63-

732.285,52
70.736,52-

153.980,12
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ReDI School of Digital Integration gGmbH Förderung der Bildung und der Flüchtlingshilfe, 10115
Berlin

EUR
Geschäftsjahr

EUR
Vorjahr

EUR
 
Übertrag

43.175,63-
732.285,52 153.980,12

70.736,52-
 

f) Kosten der Warenabgabe 56,46 0,00
g) verschiedene betriebliche Kosten 136.498,19 129.449,95
h) Verluste aus Wertminderungen von

Gegenständen des Umlaufvermögens
und Einstellung in die Wertberichti-
gung zu Forderungen 0,00 582,54

i) übrige sonstige betriebliche Aufwen-
dungen 29.109,17 1.681,27
- davon Aufwendungen aus der Wäh-

rungsumrechnung EUR 36,69 
(EUR 0,71)

208.839,45 202.450,28
 

8. Zinsen und ähnliche Aufwendungen 1.064,18 1.471,28
 

9. Steuern vom Einkommen und vom
Ertrag 17.696,88 9.693,79

 

10. Ergebnis nach Steuern 504.685,01 59.635,23-
 

11. Jahresüberschuss 504.685,01 59.635,23-
 

12. Gewinnvortrag aus dem Vorjahr 217.401,01 277.036,24
 

13. Bilanzgewinn 722.086,02 217.401,01
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ReDI School of Digital Integration gGmbH Förderung der Bildung und der Flüchtlingshilfe, 10115
Berlin

Anhang

Allgemeine Angaben zum Jahresabschluss

Der Jahresabschluss wurde nach den Vorschriften der §§ 242 ff. HGB unter der Beachtung der

ergänzen den Bestimmungen für kleine Kapitalgesellschaften aufgestellt.

Angaben zur Identifikation der Gesellschaft laut Registergericht

Firmenname laut Registergericht: ReDI School of Digital Integration gGmbH    

Firmensitz laut Registergericht: Berlin

Registereintrag: Handelsregister

Registergericht: Berlin (Charlottenburg)

Register-Nr.: 174213

Angaben zu Bilanzierungs- und Bewertungsmethoden

Bilanzierungs- und Bewertungsgrundsätze

Erworbene immaterielle Anlagewerte wurden zu Anschaffungskosten angesetzt und, sofern sie der

Abnut zung unterlagen, um planmäßige Abschreibungen vermindert.

Das Sachanlagevermögen wurde zu Anschaffungs- bzw. Herstellungskosten angesetzt und, soweit

abnutz bar, um planmäßige Abschreibungen vermindert.

Die planmäßigen Abschreibungen wurden nach der voraussichtlichen Nutzungsdauer der

Vermögens ge genstände linear vorgenommen.

Forderungen und und sonstige Vermögensgegenstände wurden unter Berücksichtigung aller

erkennbaren Risiken bewertet.

Die Steuerrückstellungen beinhalten die das Geschäftsjahr betreffenden, noch nicht veranlagten

Steuern.

Die sonstigen Rückstellungen wurden für alle weiteren ungewissen Verbindlichkeiten gebildet.

Dabei wurden alle erkennbaren Risiken berücksichtigt.

Verbindlichkeiten wurden zum Erfüllungsbetrag angesetzt.
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ReDI School of Digital Integration gGmbH Förderung der Bildung und der Flüchtlingshilfe, 10115
Berlin

Gegenüber dem Vorjahr abweichende Bilanzierungs- und Bewertungsmethoden

Beim Jahresabschluss konnten die bisher angewandten Bilanzierungs- und Bewertungsmethoden im

We sentlichen übernommen werden.

Ein grundlegender Wechsel von Bilanzierungs- und Bewertungsmethoden gegenüber dem Vorjahr

fand nicht statt.

Angaben zur Bilanz

Betrag der Verbindlichkeiten mit einer Restlaufzeit > 5 Jahre und der Sicherungsrechte 

Der Gesamtbetrag der bilanzierten Verbindlichkeiten mit einer Restlaufzeit von mehr als 5 Jahren

be trägt  0,00 EUR (Vorjahr: 0,00 EUR).

Der Gesamtbetrag der bilanzierten Verbindlichkeiten, die durch Pfandrechte oder ähnliche Rechte

gesichert sind, beträgt 0,00 EUR.

Nicht bilanzierte sonstige finanzielle Verpflichtungen

Neben den in der Bilanz ausgewiesenen Verbindlichkeiten bestehen in Höhe von 0,00 EUR sonstige

fi nan zielle Verpflichtungen.

Angaben zur Gewinn- und Verlustrechnung

Sonstige Angaben

Durchschnittliche Zahl der während des Geschäftsjahrs beschäftigten Arbeitnehmer

Die durchschnittliche Zahl der während des Geschäftsjahres im Unternehmen beschäftigten

Arbeitnehmer betrug 35,75.

Unterschrift der Geschäftsführung

Ort, Datum Unterschrift
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 Seite 1
KONTENNACHWEIS zur ZWISCHENBILANZ zum 31. Dezember 2021

AKTIVA

Konto  Bezeichnung EUR
Geschäftsjahr

EUR
Vorjahr

EUR
 

entgeltlich erworbene Konzessionen,
gewerbliche Schutzrechte und ähn-
liche Rechte und Werte sowie
Lizenzen an solchen Rechten und
Werten

25 Ähnl. Rechte, Werte, entgeltl. erwor-
ben 498,00 603,00

 
andere Anlagen, Betriebs- und
Geschäftsausstattung

420 Büroeinrichtung 1.928,00 3.093,00
490 Sonstige Betriebs-u.Gesch.ausstat-

tung 6.164,00 7.443,00
8.092,00 10.536,00

 
Beteiligungen

517 Beteiligungen an Kapitalgesellschaft 1.000,00 1.000,00
 

Forderungen aus Lieferungen und
Leistungen

1400 Forderungen aus L+L 2.800,00 273.700,00
 

sonstige Vermögensgegenstände
1501 Sonstige Vermögensgegenstände (b

.1 J) 4.570,55 4.965,21
1507 Forderungen gegen sonstige Ges.er,

b1J 0,00 88,27
1530 Forderg. gg. Personal Lohn- und

Gehalt 0,00 1.434,92
1540 Forderung aus Gewerbesteuerüber-

zahlung 6.700,80 9.644,00
1544 Forderung gegenüber Bundesagen-

tur 158,31 0,00
1545 Forderungen USt-Vorauszahlungen 0,00 209,95
1548 Vorst. in Folgeperiode /-jahr abzieh-

bar 43,66 74,68
1549 Körperschaftsteuerrückforderung 7.397,64 15.996,93
1766 Umsatzsteuer nicht fällig 19% 546,86 0,00

19.417,82 32.413,96
 

1789 Umsatzsteuer laufendes Jahr 1.094,62 0,00
1790 Umsatzsteuer Vorjahr 159,82 0,00

1.254,44 0,00
 

20.672,26 32.413,96
 

 
Übertrag 33.062,26 318.252,96
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KONTENNACHWEIS zur ZWISCHENBILANZ zum 31. Dezember 2021

AKTIVA

Konto  Bezeichnung EUR
Geschäftsjahr

EUR
Vorjahr

EUR
 
Übertrag 33.062,26 318.252,96

 
davon gegen Gesellschafter 
EUR 0,00 (EUR 88,27)

1507 Forderungen gegen sonstige Ges.er,
b1J

 
Kassenbestand, Bundesbankgut-
haben, Guthaben bei Kreditinstituten
und Schecks

1000 Kasse 311,16 311,16
1200 Bank 1.963.644,58 1.000.958,86

1.963.955,74 1.001.270,02
 

Rechnungsabgrenzungsposten
980 Aktive Rechnungsabgrenzung 12.188,80 2.522,49

 

2.009.206,80 1.322.045,47
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 Seite 3
KONTENNACHWEIS zur ZWISCHENBILANZ zum 31. Dezember 2021

PASSIVA

Konto  Bezeichnung EUR
Geschäftsjahr

EUR
Vorjahr

EUR
 

Gezeichnetes Kapital
800 Gezeichnetes Kapital 25.000,00 25.000,00

 
nicht eingeforderte ausstehende Ein-
lagen

820 Ausstehende Einlage nicht eingefor-
dert 12.500,00- 12.500,00-

 
Bilanzgewinn
Bilanzgewinn 722.086,02 217.401,01

 
davon Gewinnvortrag EUR 217.401,01
(EUR 277.036,24)

2860 Gewinnvortrag nach Verwendung
 

Sonderposten für Zuschüsse und Zula-
gen

949 Sonderposten für Zuschüsse u. Zula-
gen 958.008,07 750.530,52

 
Steuerrückstellungen

956 Gewerbesteuerrückstellung § 4 (5b)
EStG 4.898,00 0,00

963 Körperschaftsteuerrückstellung 5.398,88 0,00
1766 Umsatzsteuer nicht fällig 19% 0,00 43.700,00

10.296,88 43.700,00
 

sonstige Rückstellungen
961 Urlaubsrückstellungen 18.438,31 17.140,00
966 Rückstellungen für Aufbewahrungs-

pflicht 6.930,00 5.940,00
970 Sonstige Rückstellungen 0,00 350,00
977 Rückstellungen für Abschluss u. Prü-

fung 6.050,00 4.840,00
31.418,31 28.270,00

 
Verbindlichkeiten gegenüber Kredit-
instituten

1201 Ethik Bank 40,34 0,00
 

davon mit einer Restlaufzeit bis zu
einem Jahr EUR 40,34 (EUR 0,00)

1201 Ethik Bank
 

erhaltene Anzahlungen auf Bestel-
lungen

1719 Erhaltene Anzahlungen (bis 1 Jahr) 0,00 174.663,00
 

 
Übertrag 1.734.349,62 1.227.064,53
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KONTENNACHWEIS zur ZWISCHENBILANZ zum 31. Dezember 2021

PASSIVA

Konto  Bezeichnung EUR
Geschäftsjahr

EUR
Vorjahr

EUR
 
Übertrag 1.734.349,62 1.227.064,53

 
davon mit einer Restlaufzeit bis zu
einem Jahr EUR 0,00 (EUR 174.663,00)

1719 Erhaltene Anzahlungen (bis 1 Jahr)
 

Verbindlichkeiten aus Lieferungen
und Leistungen

1600 Verbindlichkeiten aus Lieferungen+
Leist. 27.346,09 19.907,70

 
davon mit einer Restlaufzeit bis zu
einem Jahr EUR 27.346,09 
(EUR 19.907,70)

1600 Verbindlichkeiten aus Lieferungen+
Leist.

 
Verbindlichkeiten gegenüber verbun-
denen Unternehmen

705 Verbindlichkeit. gg.verbundene UN
(1-5 J) 23.546,21 40.151,58

 
davon mit einer Restlaufzeit von
mehr als einem Jahr EUR 23.546,21 
(EUR 40.151,58)

705 Verbindlichkeit. gg.verbundene UN
(1-5 J)

 
sonstige Verbindlichkeiten

731 Verbindlichkeit.gg. Gesellschaftern b
.1J 2.157,56 1.914,88

1701 Sonstige Verbindlichkeiten (bis 1 J) 7.934,18 8.524,71
1702 Sonstige Verbindlichkeiten (1-5 J) 131.995,78 0,00
1737 Verbindl. Steuern und Abgaben (b. 1

J) 0,00 3.661,90
1740 Verbindlichkeiten aus Lohn und

Gehalt 17,83 0,00
1741 Verbindlichk. Lohn- und Kirchen-

steuer 21.603,57 12.103,71
1797 Verbindlichkeiten aus Umsatzsteuer-

VZ 10.255,96 4.847,33
173.964,88 31.052,53

 
1789 Umsatzsteuer laufendes Jahr 0,00 159,82-

 

Übertrag
173.964,88

1.785.241,92
30.892,71

1.287.123,81
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KONTENNACHWEIS zur ZWISCHENBILANZ zum 31. Dezember 2021

PASSIVA

Konto  Bezeichnung EUR
Geschäftsjahr

EUR
Vorjahr

EUR
 
Übertrag

173.964,88
1.785.241,92 1.287.123,81

30.892,71
 

1790 Umsatzsteuer Vorjahr 0,00 4.028,95
0,00 3.869,13

 
173.964,88 34.921,66

 
davon gegenüber Gesellschaftern 
EUR 2.157,56 (EUR 1.914,88)

731 Verbindlichkeit.gg. Gesellschaftern b
.1J

 
davon aus Steuern EUR 31.859,53 
(EUR 24.482,07)

1737 Verbindl. Steuern und Abgaben (b. 1
J)

1741 Verbindlichk. Lohn- und Kirchen-
steuer

1797 Verbindlichkeiten aus Umsatzsteuer-
VZ

 
1789 Umsatzsteuer laufendes Jahr
1790 Umsatzsteuer Vorjahr

 
 

davon mit einer Restlaufzeit bis zu
einem Jahr EUR 41.969,10 
(EUR 34.921,66)

731 Verbindlichkeit.gg. Gesellschaftern b
.1J

1701 Sonstige Verbindlichkeiten (bis 1 J)
1737 Verbindl. Steuern und Abgaben (b. 1

J)
1740 Verbindlichkeiten aus Lohn und

Gehalt
1741 Verbindlichk. Lohn- und Kirchen-

steuer
1797 Verbindlichkeiten aus Umsatzsteuer-

VZ
 

1789 Umsatzsteuer laufendes Jahr
1790 Umsatzsteuer Vorjahr

 
 

 
Übertrag 1.959.206,80 1.322.045,47
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KONTENNACHWEIS zur ZWISCHENBILANZ zum 31. Dezember 2021

PASSIVA

Konto  Bezeichnung EUR
Geschäftsjahr

EUR
Vorjahr

EUR
 
Übertrag 1.959.206,80 1.322.045,47

 
davon mit einer Restlaufzeit von
mehr als einem Jahr EUR 131.995,78 
(EUR 0,00)

1702 Sonstige Verbindlichkeiten (1-5 J)
 

Rechnungsabgrenzungsposten
990 Passive Rechnungsabgrenzung 50.000,00 0,00

 

2.009.206,80 1.322.045,47
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KONTENNACHWEIS zur G.u.V. vom 01.01.2021 bis 31.12.2021

Konto  Bezeichnung EUR
Geschäftsjahr

EUR
Vorjahr

EUR
 

Umsatzerlöse
8338 Nicht steuerbare Umsätze Drittland 2.800,00 0,00
8400 Erlöse 19% USt (wiGB) 31.934,75 2.293,11
8404 Erlöse 19% USt (akt. Sponsoring) 219.000,00 225.166,67
8519 Provisionsumsätze 19%/16% USt 0,00 15,37
8950 Nicht steuerb.Umsätze (Innenum-

sätze) 19.384,02 18.900,00
273.118,77 246.375,15

 
Erträge aus der Auflösung von Rück-
stellungen

2735 Erträge Auflösung von Rückstellun-
gen 0,00 300,70

 
übrige sonstige betriebliche Erträge

2520 Periodenfremde Erträge 949,48 0,00
2660 Erträge aus der Währungsumrech-

nung 1,09 0,56
2706 Spendenerträge 1.910.275,20 766.775,11
2709 Sonstige Erträge unregelmäßig 0,00 90,17
2736 Erträge Herabsetzung Verbindlichkeit 0,00 150,54
2742 Versich.entschädigung, Schadener-

satz 0,00 15.000,00
2749 Erstattungen Aufwendungsaus-

gleichsG 10.004,90 7.987,03
8603 Sonstige betriebliche Erträge 9,61 0,00
8605 Sonst. Erträge betriebl. und regelmä-

ßig 158,31 0,00
1.921.398,59 790.003,41

 
davon Erträge aus der Währungsum-
rechnung EUR 1,09 (EUR 0,56)

2660 Erträge aus der Währungsumrech-
nung

 
Aufwendungen für Roh-, Hilfs- und
Betriebsstoffe und für bezogene
Waren

3001 Projektkosten 82.070,95 0,00
3730 Erhaltene Skonti 54,39- 0,00

82.016,56 0,00
 

Aufwendungen für bezogene Leistun-
gen

3101 Fremdleistungen - ideel - 151.302,20 0,00
3106 Fremdleistungen 19% VSt - wGB 265,21 0,00

151.567,41 0,00
 

 
Übertrag 1.960.933,39 1.036.679,26
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KONTENNACHWEIS zur G.u.V. vom 01.01.2021 bis 31.12.2021

Konto  Bezeichnung EUR
Geschäftsjahr

EUR
Vorjahr

EUR
 
Übertrag 1.960.933,39 1.036.679,26

 
Löhne und Gehälter

4120 Gehälter 915.925,18 632.497,46
4124 Geschäftsführergehälter GmbH-

Gesells. 77.536,08 75.645,00
4156 Aufwendung Veränderung Urlaubs-

rückst. 1.298,31 8.880,00
4194 Pauschale Steuer für Minijobber 414,15 913,66

995.173,72 717.936,12
 

soziale Abgaben und Aufwen-
dungen für Altersversorgung und für
Unterstützung

4130 Gesetzliche Sozialaufwendungen 223.007,53 141.969,63
4138 Beiträge zur Berufsgenossenschaft 4.339,08 8.524,71
4140 Freiwillige soziale Aufwendung. LSt-

frei 0,00 3.218,72
227.346,61 153.713,06

 
Abschreibungen

 
auf immaterielle Vermögensgegen-
stände des Anlagevermögens und
Sachanlagen

4822 Abschreibung immaterielle VermG 105,00 105,00
4830 Abschreibungen auf Sachanlagen 4.443,00 3.698,04
4855 Sofortabschreibung GWG 1.086,80 7.246,92

5.634,80 11.049,96
 

auf Vermögensgegenstände des
Umlaufvermögens, soweit diese die
in der Kapitalgesellschaft üblichen
Abschreibungen überschreiten

2430 Forderungsverluste 492,74 0,00
 

Raumkosten
4200 Raumkosten 0,00 79,00
4210 Miete, unbewegliche Wirtschaftsgü-

ter 6.585,31 16.750,22
4250 Reinigung 9.470,02 9.208,39
4260 Instandhaltung betrieblicher Räume 4.041,52 2.354,58
4280 Sonstige Raumkosten 990,00 990,00

21.086,85 29.382,19
 

Versicherungen, Beiträge und Abga-
ben

4360 Versicherungen 7.032,22 7.881,70

 

Übertrag
7.032,22-

711.198,67
7.881,70-

124.597,93
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KONTENNACHWEIS zur G.u.V. vom 01.01.2021 bis 31.12.2021

Konto  Bezeichnung EUR
Geschäftsjahr

EUR
Vorjahr

EUR
 
Übertrag

7.032,22-
711.198,67 124.597,93

7.881,70-
 

Versicherungen, Beiträge und Abga-
ben

4380 Beiträge 1.159,00 1.531,75
4390 Sonstige Abgaben 1.821,87 29,49

10.013,09 9.442,94
 

Reparaturen und Instandhaltungen
4805 Reparatur/Instandh.v.and.Anlagen

u. BGA 17,09 0,00
4806 Wartungskosten für Hard- und Soft-

ware 3.062,18 787,23
3.079,27 787,23

 
Fahrzeugkosten

4595 Fremdfahrzeugkosten 486,39 295,83
 

Werbe- und Reisekosten
4600 Werbekosten 1.502,77 10.270,67
4630 Geschenke abzugsfähig ohne § 37b

EStG 39,11 5.890,49
4640 Repräsentationskosten 559,96 250,39
4641 Bewirtung (intern) 460,06 1.460,57
4642 Verantstaltungskosten 0,00 9.321,06
4650 Bewirtungskosten 47,30 0,00
4653 Aufmerksamkeiten 537,58 0,00
4660 Reisekosten Arbeitnehmer 0,00 47,20
4663 Reisekosten Arbeitnehmer, Fahrtko-

sten 2.914,89 3.166,85
4664 Reisekosten AN Verpfleg.mehrauf-

wand 21,21 0,00
4666 Reisekosten AN Übernachtungsauf-

wand 2.427,15 421,10
8.510,03 30.828,33

 
Kosten der Warenabgabe

4731 Transportkosten 56,46 0,00
 

verschiedene betriebliche Kosten
2170 Nicht abziehbare Vorsteuer 21.374,03 13.579,34
4401 sonst. Kosten (ideeler Bereich) 0,00 26.347,16
4810 Mietleasing bewegl. WG techn. Anla-

gen 900,00 0,00
4900 Sonstige betriebliche Aufwendungen 3.513,60 0,00
4909 Fremdleistungen und Fremdarbeiten 12.060,00 11.523,05
4910 Porto 2.113,60 1.474,35

 

Übertrag
39.961,23-

689.053,43
52.923,90-
83.243,60
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KONTENNACHWEIS zur G.u.V. vom 01.01.2021 bis 31.12.2021

Konto  Bezeichnung EUR
Geschäftsjahr

EUR
Vorjahr

EUR
 
Übertrag

39.961,23-
689.053,43 83.243,60

52.923,90-
 

verschiedene betriebliche Kosten
4920 Telefon 7.041,76 1.684,16
4921 Mobilfunk 0,00 304,68
4925 Telefax und Internetkosten 4.165,27 10.727,82
4927 EDV / Website 16.040,62 4,25
4930 Bürobedarf 1.708,92 2.397,11
4940 Zeitschriften, Bücher (Fachliteratur) 135,19 28,28
4945 Fortbildungskosten 15.495,99 10.942,10
4946 Freiwillige Sozialleistungen 372,70 0,00
4950 Rechts- und Beratungskosten 9.330,55 10.530,00
4955 Buchführungskosten 5.956,04 3.860,63
4956 Lohnbuchhaltung 8.286,70 6.297,60
4957 Abschluss- und Prüfungskosten 6.050,00 4.840,00
4960 Mieten für Einrichtungen bewegliche

WG 0,00 244,45
4964 Aufwendungen für Lizenzen, Konzes-

sionen 10.955,36 7.874,56
4969 Aufwand Abraum-/Abfallbeseitigung 0,00 149,58
4970 Nebenkosten des Geldverkehrs 8.736,18 663,75
4980 Sonstiger Betriebsbedarf 2.261,68 15.947,02
4985 Werkzeuge und Kleingeräte 0,00 30,06

136.498,19 129.449,95
 

Verluste aus Wertminderungen von
Gegenständen des Umlaufvermö-
gens und Einstellung in die Wertbe-
richtigung zu Forderungen

2400 Forderungsverluste (übliche Höhe) 0,00 298,00
2406 Forderungsverluste 19% USt 0,00 284,54

0,00 582,54
 

übrige sonstige betriebliche Aufwen-
dungen

2020 Periodenfremde Aufwendungen 29.066,48 626,72
2150 Aufwendungen aus Währungsum-

rechnungen 36,69 0,71
2309 Sonstige Aufwendungen unregelmä-

ßig 0,00 1.047,84
2383 Zuwendungen,Spenden

kirchl./rel./gemein. 6,00 6,00
29.109,17 1.681,27

 

 
Übertrag 523.446,07 48.470,16-
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KONTENNACHWEIS zur G.u.V. vom 01.01.2021 bis 31.12.2021

Konto  Bezeichnung EUR
Geschäftsjahr

EUR
Vorjahr

EUR
 
Übertrag 523.446,07 48.470,16-

 
davon Aufwendungen aus der Wäh-
rungsumrechnung EUR 36,69 
(EUR 0,71)

2150 Aufwendungen aus Währungsum-
rechnungen

 
Zinsen und ähnliche Aufwendungen

2102 N. abzugsf. and.Nebenleistg §4 (5b)
EStG 0,00 31,00

2104 Nicht abzugsfäh.and.Nebenleist.
z.Steuern 36,00 0,00

2110 Zinsaufwendungen f.kfr.Verbindlich-
keit. 0,34 0,00

2114 Zinsen für Gesellschafterdarlehen
(KapG) 9,57 0,00

2120 Zinsaufwendungen f.lfr.Verbindlich-
keit. 1.018,27 1.440,28

1.064,18 1.471,28
 

Steuern vom Einkommen und vom
Ertrag

2200 Körperschaftsteuer 9.157,42 5.178,00
2208 Solidaritätszuschlag 503,66 284,79
2281 GewSt-NZ/Erstattung VJ § 4 (5b) EStG 0,20- 0,00
4320 Gewerbesteuer 8.036,00 4.231,00

17.696,88 9.693,79
 

Jahresüberschuss 504.685,01 59.635,23-

 
Gewinnvortrag aus dem Vorjahr

2860 Gewinnvortrag nach Verwendung 217.401,01 277.036,24
 

Bilanzgewinn 722.086,02 217.401,01
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Rechtliche Verhältnisse

Leerzeile

Firma: ReDI School of Digital Integration
gGmbH

Rechtsform: gGmbH

Gründung am: 14.12.2015

Sitz: Berlin

Anschrift: Zinnowitzer Straße 8
 10115 Berlin

Name laut Registergericht: ReDI School of Digital Integration
gGmbH    

Registergericht:  Berlin (Charlottenburg)

Register-Nr.: 174213

Gesellschaftsvertrag: Gültig in der Fassung vom 27.01.2016

Geschäftsjahr: Kalenderjahr

Gegenstand des Unternehmens:  Förderung der Bildung und der
Flüchtlingshilfe

Gezeichnetes Kapital: 25.000,00

Gesellschafter/-in: laut Liste Gesellschafter (HR)

Geschäftsführung, Vertretung:  Anne Kjaer Bathel

Prokura: nicht erteilt

Verhältnisse nach dem Abschlussstichtag:  lagen nicht vor
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Steuerliche Verhältnisse

Leerzeile

Finanzamt: Berlin für Körperschaften I

Steuernummer: 27/612/05018

Organschaftsverhältnisse: keine

Steuerfestsetzung: 2020

Steuererklärungen/-bescheide: 2020

Steuerliche Außen-/Sonderprüfungen:  keine

Die Gesellschaft unterliegt auf Grund der Tätigkeit der Körperschaft-, Gewerbe- und Um satz steuer. 

In ideellen Bereich, der Vermögensverwaltung und des Zweckbetriebes ist die Gesellschaft von der

Gewerbe- und Körperschaftsteuer befreit.

Die Gesellschaft unterliegt der Regelbesteuerung des Umsatzsteuergesetzes. Die Vor aussetzungen

des § 20 UStG liegen vor. Dem Unternehmer wurde durch das Finanzamt gestattet, die Ver-

steuerung nach ver ein nahmten Entgel ten vorzunehmen.
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Wirtschaftliche Verhältnisse

Die aus der Bilanz zum 31. Dezember 2021 abgeleitete Darstellung der Vermögenslage der

Gesellschaft lässt sich im Ver gleich zum vorherigen Bilanzstichtag folgendermaßen dar stellen:

Bilanz zum Bilanz zum Änderung ggü.
31.12.2021 31.12.2020 d. Vorjahr in
TEUR % TEUR % TEUR %

AKTIVA

Immaterielles Anlagevermögen 0,5 0,0 0,6 0,0 -0,1 -16,7
Sachanlagen 8,1 0,4 10,5 0,8 -2,4 -22,9
Finanzanlagen 1,0 0,0 1,0 0,1 0,0 0,0
Forderungen 2,8 0,1 273,7 20,7 -270,9 -99,0
Sonstige Vermögensgegenstände 20,7 1,0 32,4 2,5 -11,7 -36,1
Flüssige Mittel/Wertpapiere 1.964,0 97,8 1.001,3 75,7 962,7 96,1
Rechnungsabgrenzungsposten 12,2 0,6 2,5 0,2 9,7 388,0

Summe Aktiva 2.009,2 100,0 1.322,0 100,0 687,2 52,0

Bilanz zum Bilanz zum Änderung ggü.
31.12.2021 31.12.2020 d. Vorjahr in
TEUR % TEUR % TEUR %

PASSIVA

Eigenkapital 734,6 36,6 229,9 17,4 504,7 219,5
Sonderposten mit Rücklageanteil 958,0 47,7 750,5 56,8 207,5 27,6
Rückstellungen 41,7 2,1 72,0 5,4 -30,3 -42,1
Lieferverbindlichkeiten 27,3 1,4 194,6 14,7 -167,3 -86,0
Verbundverbindlichkeiten 23,5 1,2 40,2 3,0 -16,7 -41,5
Gesellschafterverbindlichkeiten 2,2 0,1 1,9 0,1 0,3 15,8
Sonstige Verbindlichkeiten 171,8 8,6 33,0 2,5 138,8 420,6
Rechnungsabgrenzungsposten 50,0 2,5 0,0 0,0 50,0 -

Summe Passiva 2.009,2 100,0 1.322,0 100,0 687,2 52,0
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Wirtschaftliche Verhältnisse

Im Folgenden werden die Mittelherkunft und die Mittelverwendung des Berichtsjahres 2021 anhand

ei ner Ka pi tal flussrechnung dargestellt, wobei die drei Bereiche der Kapitalflussrechnung als Einheit

zu be trach ten sind.
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Kapitalflussrechnung

EUR EUR
 

Periodenergebnis 504.685,01
 
 

+ Abschreibung auf Gegenstände des Anlagevermö-
gens 5.634,80

 

- Abnahme der Rückstellungen 41.098,55
 
 
 
 

+ Abnahme der Forderungen aus Lieferungen und Leis-
tungen 270.900,00

 

- Zunahme anderer Aktiva, die nicht der Investitions-
oder Finanzierungstätigkeit zuzuordnen sind 8.760,42

 

+ Zunahme der Verbindlichkeiten aus Lieferungen und
Leistungen 7.438,39

 

+ Zunahme anderer Passiva, die nicht der Investitions-
oder Finanzierungstätigkeit zuzuordnen sind 17.639,62

 
 
 
 

+ Zinsaufwendungen 1.027,84
 
 
 

+ Ertragsteueraufwand 17.696,88
 

Ertragsteueraufwand/-ertrag 17.696,88-
Korrektur um nicht zahlungswirksame Vorgänge 18.177,47

 

+/- Ertragsteuerzahlungen 480,59
 

Cashflow aus der laufenden Geschäftstätigkeit 775.644,16
 
 
 
 
 

- Auszahlungen für Investitionen in das immaterielle
Anlagevermögen 0,00

 
 

- Auszahlungen für Investitionen in das Sachanlagever-
mögen 3.085,80

 
 
 
 
 
 
 

Cashflow aus der Investitionstätigkeit 3.085,80-
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Kapitalflussrechnung

EUR EUR
 

Auszahlung aus der Tilgung von Anleihen und (Finanz-)
Krediten 16.362,69

 

+ Einzahlungen aus erhaltenen Zuschüssen/Zuwendun-
gen 207.477,55

 

- Gezahlte Zinsen 1.027,84
 

Cashflow aus der Finanzierungstätigkeit 190.087,02
 
 
 
 
 
 

Zahlungswirksame Veränderungen des Finanzmittel-
fonds (Summe der Cashflows) 962.645,38

 
 

+ Finanzmittelfonds am Anfang der Periode 1.001.270,02
 

Finanzmittelfonds am Ende der Periode 1.963.915,40
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